
 
 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 24.030648 Pagina 1 van 3 
 

  
Datum besluit B&W 26 maart 2024 

Forumverg. d.d. (datum) 
Agendapunt nr. (nummer) 

Portefeuillehouder(s) G.J.H. van Malsen - Volkshuisvesting, Integratie, Emancipatie, 
Armoedebestrijding en Welzijn 

Redacteur R. Laghuwitz 
Doorkiesnummer (070) 326 17 70 

Domein / Team Sociaal Domein 
Corsanummer 24.030648 

 
 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

Startnotitie raadsvoorstel invulling spreidingswet.  
 
2. Voorstel 

Uw raad wordt gevraagd de startnotitie 'Invulling spreidingswet in Rijswijk: fase 1 (bepalen 
van het bod van Rijswijk)' vast te stellen en scenario 2 uit de startnotitie uit te laten werken. 

 
3. Inleiding 

Met de inwerkingtreding van de Wet gemeentelijke taak mogelijk maken 
asielopvangvoorzieningen, beter bekend als de spreidingswet, moet de gemeente Rijswijk 
voor 1 november aan de provincie Zuid-Holland aangeven of en hoe zij van plan is haar 
indicatieve opgave van 306 opvangplekken, waarvan 26 AMV-plekken, te realiseren. Met 
het vaststellen van deze startnotitie en de keus voor een scenario, kan het betreffende 
scenario verder worden uitgewerkt. 

 
4. Beoogd effect 

Met het invulling geven aan de spreidingswet beoogt Rijswijk zelf de regie over de 
asielopvang in Rijswijk te behouden en te voorkomen dat het Rijk in de plaats treedt van 
de gemeente.  

 
5. Financiën 

De financiële gevolgen zijn uitgewerkt in de startnotitie. 
 
6. Vervolg 

Na vaststelling van de startnotitie zal het gekozen scenario verder uitgewerkt worden. 
Deze wordt in september aan uw raad voorgelegd.  

 
7. Communicatie 

De participatie met de omwonenden en de inwoners start wanneer duidelijk is waar een 
opvanglocatie zal komen te staan. In de paragraaf communicatie in de startnotitie wordt 
hierop nader ingegaan.  

 
  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.030648 Pagina 2 van 3 
 

 
8. Bijlagen 

- Startnotitie Invulling spreidingswet in Rijswijk: fase 1 (bepalen van het bod van 
Rijswijk) 

 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin  

 
 



 
 Raadsbesluit 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.030648 Pagina 3 van 3 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 23 april 2024 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 26 maart 2026, nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 

1. De startnotitie 'Invulling spreidingswet in Rijswijk: fase 1 (bepalen van het bod van Rijswijk)' 
vast te stellen. 

2. Scenario 2 uit de startnotitie uit te laten werken. 
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 23 april 
2024 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin  

 


